ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipalde Limoeiro do Norte
uNrÂo, coNSTRUÇÃo o rnovaçÃo

PRoJETO DECRETO LEGISLATIVO N" N ( /2025, DE 28 DE ABRIL DE 2025.

Concede Título de Cidadã Limoeirense

Faço saber que a CÂMARA MLINICIPAL DE LIMoEIRO Do NORTE aprovou e

eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. l' - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense a Sr. JOSÉ EDVALDO
AMADOR DE PAIVA

Art. 2' - Este Decreto Legislativo entrani em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contriírio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 28 de abril de 2425.

CS

30 (l 2025

CÂMARA M, LIM. DO NORTE

J

-lanz çf^ l.f ,,
José Valdir da Silva

(Valdir do Suburbão)
Vereador

çlú.-

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

PROTOCOLO. ^ :áâLT
2 s A0*. 2025

Ràsponsaver
c

rhd.,,

F

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipalde Limoeiro do Norte
uxrÂo, coNSTRUÇÃo r rxov.tçÃo

BIOGRAFIA

José Edvaldo Amador Paiva, nascido em 06 de setembro de 1984, filho de

Edvaldo Nogueira de Paiva e Ednea Pereira Amador, é funcionário de carreira da Caíxahá 12

anos, tendo sido transferido para Limoeiro do Norte em I l/05/2018 por meio de promoção

interna onde permaneceu constituindo residência própria.

Atuando em parceria a prol do município nas demandas de políticas públicas vinculados aos

programas do Govemo Federal e Caixa Econômica, contribuindo para o desenvolvimento do

município na linha de frente dos financiamentos habitacionais onde nesse período foi assinado

mais de 200 casas, garantindo moradia e o sonho da casa própria para mais de 200 famílias.

Atuando fortemente durante o período da pandemia no pagamento do Auxilio Emergencial,

onde foi garantido, por meio do Beneffcio, o sustento básico e mínimo para centenas de famílias

carentes no município.

Atuou também, no desenvolvimento do município, na concessão de créditos pessoais,

aberturas de contas, bancarização das pessoas mais carentes, primeiro contato ao banco e

garantia de acesso ao recursos dos estudantes por meio do programa pé de meia e gestor de

investimentos aos clientes de alta renda de Limoeiro.

-J t-José Vald
(Valdir do

{^tJ,- l- Çk -
ir da Silva
Suburbão)

Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Umoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4L40
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara-limoeiro@hotmail.com

Í

I